
  

Universidade Estadual de Maringá
Reitoria: Pró

 

Av. Colombo, 5790 

PORTARIA N.º 0

 

 

A Pró-Reitoria de Ensino da Universidade Estadual de Maringá, no uso das 
atribuições e considerando o Ofício n.º 007/2021
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear, para compor 
referentes ao funcionamento e à oferta de 
Têxtil, os membros abaixo relacionados

 

- Cleverson Ruzzene Gomes
- Prof.ª Dr.ª Elaine Regina Brito Maia Mercial
- Elisa Silva de Paula 
- Prof. Dr. Elyson Andrew Pozo Liberati
- Prof. Dr. Gilson dos Santos Croscato
- Prof.ª Dr.ª Márcia Gomes da Silva
- Prof.ª M.ª Tania Faria Henrique

Art. 2º - Nomear o Prof. Dr. Elyson Andrew Pozo Liberati 
Comissão. 

 

Art. 3º - Estabelecer o prazo de até 
relatório final. 

 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
demais disposições em contrário. 

 
 
 
 
 

Prof.ª Dr.ª Alexandra de Oliveira Abdala Cousin

Universidade Estadual de Maringá
Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino

Av. Colombo, 5790 - Campus Universitário - Fone: (44) 3011-4240 

CEP 87020-900 - Maringá – Paraná 

PORTARIA N.º 004/2021-PEN 
REPUBLICAÇÃO 

Nomeia Comissão 
analisar os aspectos referentes ao 
funcionamento e à 
Curso de Graduação em Engenharia 
Têxtil. 

eitoria de Ensino da Universidade Estadual de Maringá, no uso das 
o Ofício n.º 007/2021-CTC. 

Nomear, para compor a Comissão com o objetivo de analisar os aspectos 
referentes ao funcionamento e à oferta de vagas do Curso de Graduação em Engenharia 

, os membros abaixo relacionados: 

Cleverson Ruzzene Gomes Chefe da ACO/DEG
Prof.ª Dr.ª Elaine Regina Brito Maia Mercial Presidente do NDE

Assessora Especial da PEN
Elyson Andrew Pozo Liberati 

Prof. Dr. Gilson dos Santos Croscato 
Assessor Técnico da PEN

Diretor do CRG
Prof.ª Dr.ª Márcia Gomes da Silva Coord. do Curso de Eng
Prof.ª M.ª Tania Faria Henrique Chefe do NRE de Goioerê

Prof. Dr. Elyson Andrew Pozo Liberati 

Estabelecer o prazo de até 60 dias para esta Comissão apresentar o 

ortaria entra em vigor na data de sua republicação e revoga
disposições em contrário.  

Maringá, 

Prof.ª Dr.ª Alexandra de Oliveira Abdala Cousin 
Pró-Reitora de Ensino 

Universidade Estadual de Maringá 
eitoria de Ensino  

com o objetivo de 
analisar os aspectos referentes ao 

oferta de vagas do 
raduação em Engenharia 

eitoria de Ensino da Universidade Estadual de Maringá, no uso das 

Comissão com o objetivo de analisar os aspectos 
vagas do Curso de Graduação em Engenharia 

Chefe da ACO/DEG 
Presidente do NDE 

Assessora Especial da PEN 
Assessor Técnico da PEN 

Diretor do CRG 
oord. do Curso de Eng. Têxtil 
Chefe do NRE de Goioerê 

 
Prof. Dr. Elyson Andrew Pozo Liberati para presidir esta 

Comissão apresentar o 

publicação e revoga as 

 
Maringá, 27 de abril de 2021. 


